
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 декабря 2022 г.  г. Изобильный №                           1832 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 

 
 
 
В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О По-

рядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края проектов муниципальных программ Изобильненского городского 

округа и предложений о внесении в них изменений», от 17 декабря 2021 года 

№ 565 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 

края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 28 октября             

2022 года № 21 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края» от 17 декабря 2021 года № 565            

«О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением админи-

страции Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 ок-

тября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ», Методическими указания-

ми по разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержден-

ную  постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 (с изменениями,  вне-

сенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 532, от 08 июня 2021 г. 

№ 699, от 11 августа 2021 г. № 991, от 19 октября 2021 г. № 1343, от                   



2 

 

 

 

30 ноября 2021 г. № 1519, от 22 февраля 2022 г. № 303, от 31 марта 2022 г.     

№ 556, от 16 мая 2022 г. № 817, от 11 июля 2022 г. № 1104, от 08 августа 

2022 г. № 1240, от 26 октября 2022 г. № 1598) (далее Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
 «Объемы и источни-
ки финансового обес-
печения Программы: 

объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 5585673912,07 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 963448748,79 рублей; 
2022 – 876807427,06 рублей; 
2023 – 903749075,91 рублей; 
2024 – 947222886,77 рублей; 
2025 – 947222886,77 рублей; 
2026 – 947222886,77 рублей; 

в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

федеральный бюджет 1109351325,27 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 231543934,75 рублей; 
2022 – 163589560,09 рублей; 
2023 – 173320340,44 рублей; 
2024 – 180299163,33 рублей; 
2025 – 180299163,33 рублей; 
2026 – 180299163,33 рублей; 

бюджет Ставропольского края 4448527781,91 руб-
лей, в том числе по годам: 
2021 – 727662112,50 рублей; 
2022 – 708174406,29 рублей; 
2023 – 725838851,76 рублей; 
2024 – 762284137,12 рублей; 
2025 – 762284137,12 рублей; 
2026 – 762284137,12 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа –  
18382944,89 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 3464460,68 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 
2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 

налоговые расходы бюджета Изобильненского 
округа – 9411860,00 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 
 

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социаль-

ное обеспечение населения» Программы изложить в следующей редакции: 
 «Объемы и источни-
ки  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 5188344401,87 рублей, в том числе по го-
дам: 
2021 – 898409015,13 рублей; 
2022 – 809734551,76 рублей; 



3 

 

 

 

2023 – 838241441,80 рублей; 
2024 – 880653131,06 рублей; 
2025 – 880653131,06 рублей; 
2026 – 880653131,06 рублей; 

в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

федеральный бюджет 1108469240,06 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 231153123,21 рублей; 
2022 – 163098286,42 рублей; 
2023 – 173320340,44 рублей; 
2024 – 180299163,33 рублей; 
2025 – 180299163,33 рублей; 
2026 – 180299163,33 рублей; 

бюджет Ставропольского края – 4079875161,81 
рублей, в том числе по годам: 
2021 – 667255891,92 рублей; 
2022 – 646636265,34 рублей; 
2023 – 664921101,36 рублей; 
2024 – 700353967,73 рублей; 
2025 – 700353967,73 рублей; 
2026 – 700353967,73 рублей». 
 

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры со-

циальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных не-

коммерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции: 
 «Объемы и источни-
ки  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 188389251,89 рублей, в том числе по го-
дам: 
2021 – 31268119,21 рублей; 
2022 – 30340625,32 рублей; 
2023 – 30898934,94 рублей; 
2024 – 31960524,14 рублей; 
2025 – 31960524,14 рублей; 
2026 – 31960524,14 рублей; 

в том числе по источникам финансового обеспе-
чения: 

бюджет Ставропольского края – 160594447,00 
рублей, в том числе по годам:  
2021 – 27025417,67 рублей; 
2022 – 25297164,64 рублей; 
2023 – 26309051,23 рублей; 
2024 – 27320937,82 рублей; 
2025 – 27320937,82 рублей; 
2026 – 27320937,82 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 18382944,89 рублей, в том 
числе по годам:  
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 3464460,68 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 
2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 

налоговые расходы бюджета Изобильненского 
округа – 9411860,00 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 



4 

 

 

 

2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 
 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж-

дан» и общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей 

редакции: 
 «Объемы и источни-
ки  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 208940258,31 рублей, в том числе по го-
дам: 
2021 – 33771614,45 рублей; 
2022 – 36732249,98 рублей; 
2023 – 34608699,17 рублей; 
2024 – 34609231,57 рублей; 
2025 – 34609231,57 рублей; 
2026 – 34609231,57 рублей; 

в том числе по источникам финансового обеспе-
чения: 

федеральный бюджет 882085,21 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 390811,54 рублей; 
2021 – 491273,67; 

бюджет Ставропольского края – 208058173,10 
рублей, в том числе по годам:  
2021 – 33380802,91 рублей; 
2022 – 36240976,31 рублей; 
2023 – 34608699,17 рублей; 
2024 – 34609231,57 рублей; 
2025 – 34609231,57 рублей; 
2026 – 34609231,57 рублей». 
 

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Пастухова Н.В. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 

Исполняющий обязанности Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                 В.В.Форостянов 
 



5 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной  

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа  

Ставропольского края 
от 29 декабря 2020 г. № 1878 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 05 декабря 2022 г. № 1832) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 1 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 
исполните-

лю, соиспол-
нителю Про-

граммы, 
подпрограм-

мы Про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



7 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муници-

пальная 
программа 
Изобильне-
енского го-
родского 
округа 
Ставро-
польского 
края «Со-
циальная 
поддержка 
граждан», 
всего 
 

всего 963448748,79 876807427,06 903749075,91 947222886,77 947222886,77 947222886,7
7 

  в том числе:       
  федеральный 

бюджет 
 

231543934,75 163589560,09 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 

  бюджет 
Ставрополь-
ского края  
 

727662112,50 708174406,29 725838851,76 762284137,12 762284137,12 762284137,1
2 

  местный 
бюджет 
 

2725841,54 3464460,68 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  налоговые 
расходы 
Изобильне-
енского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края 
 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

  в том числе 
средства фе-
дерального 

231543934,75 163589560,09 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 



8 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

  управление 
труда и со-
циальной 
защиты 
населения 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее 
управление 
труда) 
 

231543934,75 163589560,09 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

727662112,50 708174406,29 725838851,76 762284137,12 762284137,12 762284137,1
2 

  управление 
труда  
 

700636694,83 682877241,65 699529800,53 734963199,30 734963199,30 734963199,3
0 

  отдел обра-
зования ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее отдел 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 



9 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
образования) 
 

  отдел куль-
туры адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее- отдел 
культуры) 
 

953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
предусмот-
ренные: 
 

2725841,54 3464460,68 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  управление 
труда  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  отдел обра-
зования  
 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  Админи-
страция Изо- 
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(отдел соци-
ального раз-
вития и ту-
ризма) (далее 
отдел соци-

204000,00 764000,00 264000,00 204000,00 204000,00 204000,00 



10 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ального раз-
вития) 
 

  отдел куль-
туры  
 

514694,44 461447,88 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края (далее –  
Бакланов-
ское ТУ) 
 

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Камен-
нобродское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края (далее –
Каменноб-
родское ТУ) 
 

54282,30 
 

80998,83 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 
территори-
альное 

122725,20 157088,64 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 



11 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
управление 
администра-
ции Изобиль-
ненского го-
родского ок-
руга Ставро-
польского 
края (далее – 
Московское 
ТУ) 

  Новоизо-
бильненское 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Но-
воизобиль-
ненское ТУ) 
 

59789,20 134497,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Но-
вотроицкое 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 



12 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ТУ) 
 

  Передовое 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Пе-
редовое ТУ) 
 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Под-
лужненское 
ТУ) 
 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 



13 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Пти-
ченское ТУ) 
 

  Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Рож-
дественское 
ТУ) 
 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечно-
дольское 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Сол-
нечнодоль-
ское ТУ) 
 

604185,60 648808,81 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненское 
территори-

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 



14 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – 
Спорненское 
ТУ) 
 

  Старо-
изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Ста-
роизобиль-
ненское ТУ) 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 



15 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского края 
(далее – Ти-
щенское ТУ) 
 

2. Подпро-
грамма 
«Социаль-
ное обеспе-
чение насе-
ления»  

всего 898409015,13 809734551,76 838241441,80 880653131,06 880653131,06 880653131,0
6 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

231153123,21 163098286,42 173320340,44 180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

667255891,92 646636265,34 
 

664921101,36 700353967,73 700353967,73 700353967,7
3 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Пре-
доставление 
мер соци-
альной 
поддержки 
отдельным 

всего 354252688,62 334049064,59 336863176,83 342095588,47 342095588,47 342095588,4
7 



16 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
категориям 
граждан» 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

97396620,48 85380546,24 80384226,67 80517093,33 80517093,33 80517093,33 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

256856068,14 248668518,35 256478950,16 261578495,14 261578495,14 261578495,1
4 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Пре-
доставление 
мер соци-
альной 
поддержки 
семьям и 
детям» 

всего 400254652,93 329017298,99 341043010,23 367597756,57 367597756,57 367597756,5
7 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
управлению 

58278981,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
труда 
 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 

341975671,20 329017298,99 341043010,23 367597756,57 367597756,57 367597756,5
7 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Реа-
лизация ре-
гионально-
го проекта 
«Финансо-
вая поддер-
жка семей 
при рожде-
нии детей» 

 143901673,58 146668188,18 160335254,74 170959786,02 170959786,02 170959786,0
2 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

75477521,00 77717740,18 92936113,77 99782070,00 99782070,00 99782070,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-

68424152,58 68950448,00 67399140,97 71177716,02 71177716,02 71177716,02 



18 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные 
управлению 
труда 
 

3. Подпро-
грамма 
«Меры со- 
циальной 
поддержки 
граждан, 
поддержка 
социально 
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций» 

всего 31268119,21 30340625,32 30898934,94 31960524,14 31960524,14 31960524,14 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  местный 
бюджет 
 

2725841,54 3464460,68 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  налоговые 
расходы 
Изобильне-
енского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края 
 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 



19 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

  отдел обра-
зования  
 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  отдел куль-
туры  
 

953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
предусмот-
ренные: 
 

2725841,54 3464460,68 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  отдел обра-
зования  
 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  отдел соци-
ального раз-
вития 
 

204000,00 764000,00 264000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  отдел куль-
туры  
 

514694,44 461447,88 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Камен-
нобродское  
ТУ  
 

54282,30 
 

80998,83 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 
ТУ 
 

122725,20 157088,64 122529,6005 127431,36 127431,36 127431,36 

  Ново- 59789,20 134497,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 



20 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
изобильнен-
ское ТУ 
 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое 
ТУ 
 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское 
ТУ 
 

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 

  Рождествен-
ское ТУ 
 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

604185,60 648808,81 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненское 
ТУ 
 

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 

  Старо-
изобильнен-
ское ТУ 
 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
ТУ 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: Пре-
доставление 
мер соци-

всего 29751259,21 28201625,32 29259934,94 30381524,14 30381524,14 30381524,14 



21 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
работников 
учреждений 
образова-
ния, культу-
ры и здра-
воохране-
ния 
 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  местный 
бюджет 
 

2725841,54 2904460,68 2950883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  отдел обра-
зования  
 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  отдел куль-
туры  
 

953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  

2725841,54 2904460,68 2950883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 



22 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмот-
ренные: 
 

  отдел обра-
зования  
 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  отдел соци-
ального раз-
вития 
 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  отдел куль-
туры  
 

514694,44 461447,88 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Камен-
нобродское  
ТУ  
 

54282,30 
 

80998,83 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 
ТУ 
 

122725,20 157088,64 122529,6005 127431,36 127431,36 127431,36 

  Ново-
изобильнен-
ское ТУ 
 

59789,20 134497,56 
 

81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое 
ТУ 
 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское 
ТУ 

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 



23 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Рождествен-
ское ТУ 
 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

604185,60 648808,81 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненское 
ТУ 
 

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 

  Старо-
изобильнен-
ское ТУ 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
ТУ 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Под-
держка со-
циально-
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций» 
 

отдел соци-
ального раз-
вития 

0,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Пре-
доставление 
дополни-
тельных 
социальных 
гарантий 

отдел соци-
ального раз-
вития 

0,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
членам се-
мей отдель-
ной катего-
рии военно-
служащих» 
 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: Пре-
доставление 
отдельным 
категориям 
граждан 
льготы по 
земельному 
налогу в 
Изобиль-
ненском 
городском 
округе 
Ставро-
польского 
края» 
 

налоговые 
расходы 
Изобильне-
енского го-
родского 
округа Став-
ропольского 
края 
 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

4. Подпро-
грамма 
«Обеспече-
ние реали-
зации му-
ниципаль-
ной про-
граммы 
«Социаль-
ная под-
держка 
граждан» и 
общепро-

всего 33771614,45 36732249,98 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 



25 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
граммные 
мероприя-
тия»  
 

  в том числе:       
  средства 

бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

33380802,91 36240976,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 
 

390811,54 491273,67 0 0 0 0 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: «Обес-
печение де-
ятельности 
Програм-
мы» 

всего 
 

33771614,45 36732249,98 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

  в том числе:       
  средства 

бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
управлению 

33380802,91 36240976,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 



26 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
труда 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
управлению 
труда 

390811,54 491273,67 0 0 0 0 

 


